
 

ORDINANZA SINDACALE n.3 del 14-01-2025 COMUNE DI SAN FELE 
 

Pag. 1 
 

 
   C O M U N E  D I  S A N  F E L E 
                  Via Mazzini, 10 – 85020 San Fele(PZ)                            Tel: 0976/94611  - Fax: 
097694411 

           pec: comune.sanfele@cert.ruparbasilicata.it                  sito istituzionale:  
www.comune.sanfele.pz.it 

C.F.  85000910761 P.I.  00232860767 
 
 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E 
D’UFFICIO DELLA ORDINANZA N. 3 DEL 14-01-2025 

 
SAN FELE, lì 14-01-2025 

 
UFFICIO DEL SINDACO 

 

Oggetto: Ordinanza contingibile ed urgente recante la chiusura in presenza delle 
scuole di San Fele (PZ) di ogni ordine e grado nella giornata di Mercoledì 15 
gennaio 2025, causa neve e ghiaccio. 

 
ORDINANZA SINDACALE 

 
N. 3 DEL 14-01-2025 R.A. Nr. 28 

 

IL SINDACO 
 

PRESO ATTO del contenuto dei bollettini metereologici pervenuti dalla Sala 
Operativa della Protezione Civile, che preannuncia fenomeni metereologici 
avversi anche nei giorni a seguire; 

VISTA l’oggettiva situazione sul territorio, sia centro urbano che zone rurali, 
con presenza di neve e ghiaccio, tale da non consentire il trasporto scolastico in 
sicurezza; 
VISTO il protrarsi delle condizioni metereologiche avverse; 

CONSIDERATA l’urgenza di prevenire la prospettata situazione di pericolo; 

VISTO il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali (TUEL), 
emanato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche 
ed integrazioni; 

VISTI in particolare, i commi 5 e 6 dell’art. 50 e l’art. 54 del predetto TUEL n. 
267/2000, nel testo sostituito dall’art. 6 del decreto-legge 23 maggio 2008, n. 92, 
convertito, con modificazioni, in legge 24 luglio 2008, n. 125; 

mailto:comune.sanfele@cert.ruparbasilicata.it




 

ORDINANZA SINDACALE n.3 del 14-01-2025 COMUNE DI SAN FELE 
 

Pag. 2 

VISTO il D.M. 5 agosto 2008 (Incolumità pubblica e sicurezza urbana: 
definizione e ambiti di applicazione) pubblicato sulla Gazz. Uff. del 9 agosto 
2008, n. 186; 

 

O R D I N A 
 

1. La chiusura in presenza delle scuole cittadine, di ogni ordine e grado, nella 
giornata di Mercoledì 15 Gennaio 2025; 
2. La presente ordinanza è resa pubblica mediante affissione all’Albo pretorio 
comunale on-line ed è immediatamente esecutiva; 
3. Il presente provvedimento viene trasmesso: al Sig. Prefetto – Ufficio 
Territoriale del Governo di Potenza, al Dirigente dell’Ufficio Scolastico di San 
Fele (PZ) , al comando Stazione Carabinieri di San Fele (PZ), al Comando del 
Corpo della Polizia Locale di San Fele (PZ), al responsabile dell’ufficio per 
l’emergenza neve e ghiaccio 2024/2025 di San Fele (PZ); 
4. E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e di fare osservare il presente 
provvedimento; 
5. Contro la presente ordinanza è ammesso, entro 60 giorni dalla pubblicazione 
all’Albo pretorio on-line, ricorso davanti al TAR, oppure, in alternativa, entro 
120 giorni dalla data di pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica. 
 
 
 
 
 
 
 
Dalla residenza municipale Li. 14-01-2025  
 

IL SINDACO 

 

F.to SPERDUTO Donato 

 
  



 

ORDINANZA SINDACALE n.3 del 14-01-2025 COMUNE DI SAN FELE 
 

Pag. 3 

 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal 14-01-2025    al 29-01-2025 
Lì  14-01-2025 
 

IL Responsabile di P.O. 

 

F.to Dott. Leonardo Donato DI LEO 

 
 
 
Copia conforme all’originale. 
Lì 14-01-2025 
 

IL SINDACO 

 

F.to SPERDUTO Donato 

 
 
 


